
ORDINANZA  N.  21  del   14/10/2019  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Disposizioni per l'apetura al pubblico ed il funzionamento dei Servizi demografici di
Melendugno e per l'Ufficio decentrato di Borgagne.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

                                                              IL SINDACO
Premesso:

- che l' orario di apertura degli uffici comunali, fatti salvi i diversi orari osservati dal comando della
Polizia  Municipale,  prevede  la  seguente  articolazione  in  osservanza  di  quanto  stabilito  col
precedente provvedimento n. 4-2016:

dal 1-09 al 31-05
MATTINA: lunedì, mercoledì, venerdì: dalle ore 8,30 alle ore 13,00;
POMERIGGIO: giovedì dalle ore 15,30 alle 17,30;

dal 1-06 al 31-08
MATTINA: lunedì, mercoledì, venerdì: dalle ore 8,30 alle ore 13,00;
POMERIGGIO: giovedì dalle ore 16.00 alle 18.00;

- che dal 1.11.2018 è stata collocata a riposo la sig.ra Dolores Santoro;
- che dal 31.08.2019 è stata collocata a riposo la sig.ra Raffaela Petrachi;
- che dal 31.10.2019 sarà collocata a riposo la sig.ra Claudia De Giorgi;
- che le suddette dipendenti erano/sono tutte impiegate presso i servizi demografici;
- che a seguito di detto collocamento a riposo i servizi demografici risultano sprovvisti di dipendenti

addetti, fatta eccezione per il collaboratore amministrativo sig. Antonio Dima, peraltro impegnato
anche nel garantire il funzionamento dell'Ufficio decentrato di Borgagne;

- che, nelle more dei provvedimenti e degli atti necessari a potenziare la dotazione di personale, in
corso  di  espletamento,  divenuta  oramai insufficiente,  occorre  provvedere  ad  una  rivisitazione
degli orari di servizio, al fine  di garantire  l' indispensabile  impiego  dell' unica  unità  stabilmente  in
dotazione a tali servizi;

RITENUTO:
- necessario  ed  urgente  provvedere  al fine  di  contemperare  le  esigenze  di  apertura  al  pubblico

dell'Ufficio decentrato di Borgagne con quelle di apertura dell'Ufficio di Anagrafe-Stato Civile di
Melendugno, nonchè consentire il disbrigo delle numerose pratiche migratorie e di stato civile;

- necessario  quindi rivedere  gli orari di apertura  al pubblico  soprattutto  dell'ufficio  decentrato  di
Borgagne;

VISTO l' art. 50 comma 7 del TUEL che attribuisce al Sindaco la competenza a definire gli orari gli orari
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;
VISTO il vigente Statuto del Comune;
VISTO il vigente Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTA la vigente dotazione organica;

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 21 del 14/10/2019 - Pagina 1 di 2



D E C R E T A
1) di  disporre  la  seguente  articolazione  dell' apertura  al  pubblico  dei  Servizi  demografici  di

Melendugno:
LUNEDI'  dalle ore 8.30 alle ore 13.00;
MARTEDI'  Chiuso al pubblico;
MERCOLEDI'  dalle ore 8.30 alle ore 13.00;
GIOVEDI'  Chiuso al mattino. Pomeriggio dalle ore 15.30 alle ore 17.30;
VENERDI'  dalle ore 8.30 alle ore 13.00;

2) di disporre la seguente articolazione dell' apertura al pubblico dell' ufficio decentrato di Borgagne:
LUNEDI'  dalle ore 8.30 alle ore 13.00 con la  presenza  di un Vigile  urbano  (salve  esigenze  di
servizio);
MARTEDI'  Mattina  chiuso.  Pomeriggio  dalle  ore  15.30  alle  ore  17.30  con  la  presenza  del
dipendente dei servizi demografici;
MERCOLEDI'  dalle ore 8.30 alle ore 13.00 con la presenza di un Vigile urbano (salve esigenze
di servizio)/ unità servizio tributi;
GIOVEDI'  dalle ore 8.30 alle ore 13.00 con la presenza  del dipendente  dei servizi demografi.
Pomeriggio chiuso;
VENERDI'  dalle ore 8.30 alle ore 13.00 con la presenza di un Vigile urbano (salve esigenze di
servizio)/ unità servizio tributi;

3) di  disporre  la  pubblicazione  di  detto  provvedimento  o  di  analogo  avviso  presso  le  strutture
comunali e sul sito del Comune;

4) dare  notificare  la  presente  al  responsabile  del  Servizio  Amministrazione  generale,  alla
Responsabile del Servizio  Affari economici e  finanziari ed  al Comandante  della  Polizia  Locale,
ciascuno per le rispettive competenze in relazione all'ottemperanza delle disposizioni contenute. 

Melendugno,  lì 14-10-2019
IL SINDACO 
Ing. Marco Potì   

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 21 del 14/10/2019 - Pagina 2 di 2


